
COUTRAS > BORDEAUX > ARCACHON 
HORAIRES DU 05/07/2025 AU 31/08/2025

Cette fiche horaires est régulièrement mise à jour sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Pensez à vous reporter aux renvois

LIGNE

41+
TER 

NOUVELLE-
AQUITAINE

0 800 872 872
Abonnements, tarifs réduits.... préparez 
votre voyage : 
• sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine  
• auprès des guichets des gares TER ou des 
automates régionaux

Horaires, achat de billets,  
bons plans

Allo TER

•  En situation de handicap ? Réservez le service d’assistance en gare

•  Préparez votre voyage avec un conseiller TER  
du lundi au vendredi de 6h30 à 19h30, le samedi de 8h30 à 18h30 
et le dimanche et jours fériés de 13h30 à 19h30.

            Suivez le fil      certifié  
@TERNouvelleAQ  
du lundi au vendredi de 6h à 20h

L’info trafic en temps réel

LUNDI à VENDREDI (sauf fêtes)   

SAMEDI, DIMANCHE et FETES     

Mode de transport CAR TER TER CAR TER CAR TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER CAR TER CAR TER CAR TER CAR TER TER TER TER TER TER TER
N° F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41 F41 F41+ F41 F41+ F41 F41 F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41 F41+ F41

453200 866300 865040 453202 866204 453204 866306 866380 866208 866382 866210 866312 866314 866218 866316 866222 866224 866230 866234 866238 866242 866244 453244 866272 453272 866350 453250 866252 453252 866252 866354 866256 866260 866362 866266 866370

Jours de circulation Lun. à 
Ven. Lun. Lun. à 

Ven.
Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven. Ven. Lun. à 

Ven.
Lun. à 
Jeu.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Jours de fortes 
affluences

Lun. 
Mar. 
Jeu.

Lun. 
Mar. 
Jeu.

Renvois/Informations T

ARCACHON 05:00 06:05 06:36 06:50 07:03 07:20 07:36 08:05 08:38 09:05 09:35 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 18:05 18:29 19:05 20:05 20:36 21:05 22:12
LA TESTE-DE-BUCH 05:04 06:09 06:40 06:54 07:07 07:24 07:40 08:09 08:42 09:09 09:39 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 18:09 18:33 19:09 20:09 20:40 21:09 22:16

LA HUME 05:07 06:12 06:43 06:57 07:10 07:27 07:43 08:12 08:45 09:12 09:42 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 18:12 18:36 19:12 20:12 20:43 21:12 22:19
GUJAN-MESTRAS 05:12 06:16 06:47 07:01 07:14 07:31 07:47 08:16 08:49 09:16 09:46 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 17:46 18:16 18:16 18:40 19:16 20:16 20:47 21:16 22:24

LE TEICH 05:16 06:20 06:51 07:05 07:18 07:36 07:51 08:21 08:54 09:20 09:51 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 17:50 18:20 18:20 18:44 19:20 20:20 20:51 21:20 22:28
BIGANOS-FACTURE 05:22 06:26 06:57 07:11 07:24 07:41 07:57 08:26 08:59 09:26 09:56 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 17:56 18:26 18:26 18:50 19:26 20:26 20:57 21:26 22:34

MARCHEPRIME 05:29 06:33 07:04 07:18 07:31 07:49 08:04 08:33 09:06 09:33 10:03 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:03 18:33 18:33 18:57 19:33 20:33 21:04 21:33 22:41
GAZINET-CESTAS 05:38 06:42 07:13 07:27 07:40 07:58 08:13 08:42 09:15 09:42 10:12 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:12 18:42 18:42 19:06 19:42 20:42 21:13 21:42 22:50
Pessac-Alouette 05:42 06:46 07:17 07:31 07:44 08:02 08:17 08:46 09:19 09:46 10:16 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:16 18:46 18:46 19:10 19:46 20:46 21:17 21:46 22:54

PESSAC 05:46 06:49 07:20 07:34 07:47 08:05 08:20 08:49 09:22 09:49 10:20 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:19 18:49 18:49 19:13 19:49 20:49 21:20 21:49 22:58
BORDEAUX Arrivée 05:53 06:58 07:28 07:40 07:56 08:11 08:26 08:55 09:31 09:58 10:28 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:00 18:28 18:58 18:58 19:20 20:00 20:58 21:28 21:58 23:04
BORDEAUX Départ 06:30 07:02 08:00 08:30 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:05 19:02 19:02 20:04 21:02 22:02

Cenon 06:34 07:06 08:06 08:34 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:09 19:06 19:06 20:08 21:06 22:06
BASSENS 06:39 07:11 08:11 08:39 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:14 - 19:11 20:12 - 22:11

La Gorp 06:35 06:43 07:05 07:14 07:35 08:14 08:42 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 17:20 18:17 18:25 18:50 19:14 19:20 19:14 20:16 21:14 22:14
St Loubès - 06:48 - 07:19 - 08:19 08:47 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 - 18:22 - - - - 19:19 20:21 - 22:19

St Sulpice-Izon 1 06:58 - 07:28 - 07:58 - - - - - - - - - - 17:43 - 18:48 19:13 - 19:43 - - - -
Vayres 06:57 07:28 08:28 08:55 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:31 - 19:28 20:30 - 22:28

LIBOURNE 07:05 07:36 08:36 09:03 10:36 11:36 12:37 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:39 19:36 19:36 20:38 21:36 22:36
St Denis-de-Pile 12:42 18:45 20:43

COUTRAS 12:48 18:51 20:49

Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° 
F41+ F41 F41+ F41 F41+ F41 F41 F41+ F41 F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41 F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41

866204 866306 866208 866310 866212 866312 866314 866218 866322 866226 866226 866330 866236 866238866242 866344 866248 866250866352866354866256866256866260866260866266866370
Jours de circulation Sam. Sam. à 

Dim. Sam. Sam. Sam. Dim. Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim. Sam. Dim. Sam. à 

Dim.
Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim. Sam. Dim. Sam. Dim. Sam. à 

Dim.
Sam. à 
Dim.

ARCACHON 06:05 06:36 07:03 07:36 08:05 08:05 08:38 09:05 10:06 11:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 18:36 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 22:12
LA TESTE-DE-BUCH 06:09 06:40 07:07 07:40 08:09 08:09 08:42 09:09 10:10 11:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 18:40 19:09 19:09 20:09 20:09 21:09 22:16

LA HUME 06:12 06:43 07:10 07:43 08:12 08:12 08:45 09:12 10:13 11:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 18:43 19:12 19:12 20:12 20:12 21:12 22:19
GUJAN-MESTRAS 06:16 06:47 07:14 07:47 08:16 08:16 08:49 09:16 10:17 11:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 17:46 18:16 18:47 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16 22:24

LE TEICH 06:20 06:51 07:18 07:51 08:20 08:21 08:54 09:20 10:21 11:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 17:50 18:20 18:51 19:20 19:20 20:20 20:20 21:20 22:28
BIGANOS-FACTURE 06:26 06:57 07:24 07:57 08:26 08:26 08:59 09:26 10:27 11:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 17:56 18:26 18:57 19:26 19:26 20:26 20:26 21:26 22:34

MARCHEPRIME 06:33 07:04 07:31 08:04 08:33 08:33 09:06 09:33 10:34 11:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:03 18:33 19:04 19:33 19:33 20:33 20:33 21:33 22:41
GAZINET-CESTAS 06:42 07:13 07:40 08:13 08:42 08:42 09:15 09:42 10:43 11:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:12 18:42 19:13 19:42 19:42 20:42 20:42 21:42 22:50
Pessac-Alouette 06:46 07:17 07:44 08:17 08:46 08:46 09:19 09:46 10:47 11:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:16 18:46 19:17 19:46 19:46 20:46 20:46 21:46 22:54

PESSAC 06:49 07:20 07:47 08:20 08:49 08:49 09:22 09:49 10:50 11:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:19 18:49 19:20 19:49 19:49 20:49 20:49 21:49 22:58
BORDEAUX Arrivée 06:58 07:28 07:56 08:28 08:58 08:55 09:31 09:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:27 18:58 19:28 20:00 20:00 20:58 20:58 21:58 23:04
BORDEAUX Départ 07:02 08:00 09:02 10:02 12:02 12:02 14:02 15:02 16:02 18:02 18:31 20:04 20:04 21:02 21:02 22:02

Cenon 07:06 08:06 09:06 10:06 12:06 12:06 14:06 15:06 16:06 18:06 18:35 20:08 20:08 21:06 21:06 22:06
BASSENS 07:11 08:11 09:11 10:11 - 12:11 14:11 15:11 16:11 - 18:40 - 20:12 - 21:11 22:11

La Gorp 07:14 08:14 09:14 10:14 12:14 12:14 14:14 15:14 16:14 18:14 18:43 20:16 20:16 21:14 21:14 22:14
St Loubès 07:19 08:19 09:19 10:19 - 12:19 14:19 15:19 16:19 - 18:48 - 20:21 - 21:19 22:19

St Sulpice-Izon 1 - - - - - - - - - - - - - - - -
Vayres 07:28 08:28 09:28 10:28 - 12:28 14:28 15:28 16:28 - 18:57 - 20:30 - 21:28 22:28

LIBOURNE 07:36 08:36 09:37 10:36 12:36 12:36 14:37 15:36 16:36 18:36 19:05 20:38 20:38 21:36 21:36 22:36
St Denis-de-Pile 09:42 14:42 - 20:43

COUTRAS 09:48 14:48 20:49 20:49

Cette offre de desserte est réalisée dans le cadre du RER 
Métropolitain et cofinancée par Bordeaux Métropole:

    
lettres repères 
pour bien choisir 
son TER

Liné’R
+ d’arrêts 
desservis

Facilit’R
+ fréquents 
en périphérie 
urbaine

Direct’R
+ rapides 
entre deux
agglomérations

VOYAGER DANS BORDEAUX METROPOLE
Abonnement annuel TBM + Trains

Accès illimité BUS-TRAM + TER / 16 gares
Infotbm.com

INFOS VÉLO
- Les vélos sont autorisés à bord des TER Nouvelle-Aquitaine dans les espaces autorisés (en moyenne 6 places par train dans la limite des places disponibles). En cas de forte affluence ou de 
perturbations, les vélos peuvent être refusés. + d’infos sur www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine/services-contacts/voyager-avec-velo

RENVOIS 
T Circule à partir du 21/07. 
LEGENDE
Sam. inclus le jours férié suivant : 15/08/25                                         Dim. inclus le jours férié suivant : 14/07/25 
        Jours de fortes affluences, pour votre confort nous vous invitons à essayer de privilégier un autre train 
  1  Suite à d’importants travaux, l’arrêt en gare de St Sulpice-Izon sera supprimé dans les 2 sens de circulation du 30 juin au 26 septembre 2025. 
            Notre conseil : jusqu’au 31 août, privilégiez les trains avec le service VéloZen pour avoir une place vélo garantie (jusqu’à 25 places). 
       Allez à la plage en toute sérénité en TER. Retrouvez les plages accessibles en train, à proximité des gares, dans l’encadré « SERVICES 
EN GARE / INTERMODALITÉ »

00  TER

Transports urbains
Tarif combiné TER 
+ Transports urbains

Aéroport

TGV ou Intercités

000  Cars régionaux

Pour préparer votre voyage, retrouvez toutes les infos sur transports.nouvelle-aquitaine.fr

SERVICES CONNEXIONS
Gare
Halte ferroviaire

 Guichet

 Borne TER (achat billets  
et recharge carte Modalis)

 Service d’assistance en gare
Parking
Parking vélos sécurisé
Gare mise en accessibilité

TRAINS RÉGIONAUXSERVICES EN GARE  
/ INTERMODALITÉ 10

L SERVICES CONNEXIONS

SAUMUR    

Montreuil-Bellay

Brion-près-Thouet n

THOUARS     101-102-104-115

Ste-Gemme n

Noirterre n

BRESSUIRE     
Agglo2B

 
  

Cerizay  Agglo2B

Pouzauges

Chantonnay

La Roche-sur-Yon   
 

TER 

Les Sables-d’Olonne   

TER Saumur
agglobus

TER 

TOURS

Arrêt routier uniquement
Plages

n

Saumur
agglobus

Agglo2B

100-145 07

26-404-406-416

590

impulsyon

509-550-568

405

15-509-510- 
540-555-572-580

RNA-Transports-Fiches Horaires-Barometres-17052024.indd   1RNA-Transports-Fiches Horaires-Barometres-17052024.indd   1 21/05/2024   12:0121/05/2024   12:01



ARCACHON > BORDEAUX > COUTRAS
HORAIRES DU 05/07/2025 AU 31/08/2025

Cette fiche horaires est régulièrement mise à jour sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Pensez à vous reporter aux renvois

LIGNE

41+
TER 

NOUVELLE-
AQUITAINE

0 800 872 872
Abonnements, tarifs réduits.... préparez 
votre voyage : 
• sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine  
• auprès des guichets des gares TER ou des 
automates régionaux

Horaires, achat de billets,  
bons plans

Allo TER

•  En situation de handicap ? Réservez le service d’assistance en gare

•  Préparez votre voyage avec un conseiller TER  
du lundi au vendredi de 6h30 à 19h30, le samedi de 8h30 à 18h30 
et le dimanche et jours fériés de 13h30 à 19h30.

            Suivez le fil      certifié  
@TERNouvelleAQ  
du lundi au vendredi de 6h à 20h

L’info trafic en temps réel

LUNDI à VENDREDI (sauf fêtes)   

SAMEDI, DIMANCHE et FETES     

Mode de transport CAR TER TER CAR TER CAR TER CAR TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER CAR CAR TER TER CAR TER TER TER TER

N° 
F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41 F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41+ F41+
453205 866301 866205 453207 866207 453209 866209 453215 866213 866219 866317 866225 866227 866229 866235 866237 866341 866245 866347 866249 866351 453253 453255 866253 866355 453257 866257 866263 866267 866271

Jours de circulation Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Lun. à 
Ven.

Jours de fortes 
affluences

Lun. 
Mar. 

Lun. Mar. 
Jeu.

Lun. Mar. 
Jeu. Ven.

Renvois/Informations

COUTRAS 06:44 13:12 19:10
St Denis-de-Pile 06:49 13:18 19:16

LIBOURNE 06:22 06:56 07:24 08:23 09:22 10:24 11:24 12:23 13:24 14:23 16:24 17:24 18:24 19:22 20:23 21:24 21:56
Vayres 06:28 07:01 07:30 08:29 09:28 - - 12:29 13:29 14:29 - 17:30 18:30 19:28 20:29 21:30 22:02

St Sulpice-Izon 1 06:05 - 06:35 - 07:05 - 08:05 - - - - - - - - - 17:50 18:20 - 18:53 - - - -
St Loubès - 06:38 - 07:10 - 07:39 - 08:38 09:38 - - 12:38 13:38 14:38 - 17:39 - - 18:39 - 19:36 20:38 21:39 22:11

La Gorp 06:28 06:45 06:58 07:16 07:28 07:46 08:28 08:45 09:45 10:45 11:46 12:45 13:45 14:45 16:46 17:46 18:13 18:43 18:46 19:16 19:44 20:45 21:46 22:18
BASSENS 06:49 07:20 07:50 08:49 09:49 - - 12:49 13:49 14:49 - 17:50 18:50 19:48 20:49 21:50 22:22

Cenon 06:54 07:25 07:54 08:53 09:54 10:54 11:55 12:54 13:54 14:54 16:55 17:55 18:55 19:53 20:54 21:55 22:27
BORDEAUX ST JEAN 06:58 07:29 07:59 08:58 09:58 10:59 11:59 12:58 13:58 14:58 16:59 17:59 18:59 19:57 20:58 21:59 22:31
BORDEAUX ST JEAN 06:03 07:03 07:33 08:03 09:03 10:03 10:32 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 17:32 18:03 18:32 19:03 19:35 20:03 21:04 22:03 22:35

PESSAC 06:11 07:11 07:40 08:11 09:11 10:11 10:40 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:10 17:11 17:40 18:11 18:40 19:11 19:41 20:11 21:11 22:11 22:41
Pessac-Alouette 06:14 07:14 07:44 08:14 09:14 10:14 10:44 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14 22:14 22:44

GAZINET-CESTAS 06:18 07:18 07:48 08:18 09:18 10:18 10:48 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:18 22:18 22:48
MARCHEPRIME 06:27 07:27 07:57 08:27 09:27 10:27 10:57 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:27 22:27 22:57

BIGANOS-FACTURE 06:34 07:34 08:04 08:34 09:34 10:34 11:04 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:34 22:34 23:04
LE TEICH 06:39 07:39 08:09 08:39 09:39 10:39 11:09 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:10 20:39 21:39 22:39 23:09

GUJAN-MESTRAS 06:44 07:44 08:14 08:44 09:44 10:44 11:14 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:44 22:44 23:13
LA HUME 06:47 07:47 08:17 08:47 09:47 10:47 11:17 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:18 20:47 21:47 22:47 23:17

LA-TESTE-DE-BUCH 06:51 07:51 08:21 08:51 09:51 10:51 11:21 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:51 22:51 23:21
ARCACHON 06:55 07:55 08:25 08:55 09:55 10:55 11:25 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 22:55 23:25

Mode de transport TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER TER

N° F41 F41+ F41 F41+ F41 F41+ F41 F41 F41+ F41+ F41 F41 F41+ F41+ F41 F41+ F41+ F41+ F41 F41+ F41 F41+ F41 F41 F41 F41+
866305 866207 866309 866213 866313 866219 866319 866317 866225 866223 866323 866327 866229 866229 866331 866237 866237 866241 866345 866249 866353 866261 866359 866363 866367 866271

Jours de circulation Dim. Sam. Sam. à 
Dim. Sam. Dim. Dim. Sam. Dim. Dim. Sam. Sam. à 

Dim.
Sam. à 
Dim. Sam. Dim. Sam. à 

Dim. Sam. Dim. Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim. Dim. Sam. à 

Dim.
Sam. à 
Dim.

Sam. à 
Dim.

Renvois/Informations

COUTRAS 06:44 09:10 10:15 15:11
St Denis-de-Pile 06:49 - 10:20 15:17

LIBOURNE 06:56 08:23 09:22 10:24 10:26 12:23 12:23 14:23 14:23 15:23 17:24 19:23 21:56
Vayres 07:01 - - 10:30 10:31 12:29 - - 14:29 15:29 17:30 19:29 22:02

St Sulpice-Izon 1 - - - - - - - - - - - - -
St Loubès 07:10 - - 10:39 10:40 12:38 - - 14:38 15:38 17:39 19:38 22:11

La Gorp 07:16 08:45 09:45 10:45 10:46 12:45 12:45 14:45 14:45 15:45 17:46 19:45 22:18
BASSENS 07:20 - - 10:49 10:50 12:49 - - 14:49 15:49 17:50 19:49 22:22

Cenon 07:25 08:53 09:54 10:54 10:55 12:54 12:54 14:54 14:54 15:54 17:55 19:54 22:27
BORDEAUX ST JEAN 07:29 08:58 09:58 10:59 10:59 12:58 12:58 14:58 14:58 15:58 17:59 19:58 22:31
BORDEAUX ST JEAN 07:03 07:33 08:03 09:03 09:03 10:03 10:03 10:32 11:03 11:03 11:32 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 20:32 21:03 22:02 22:35

PESSAC 07:11 07:40 08:11 09:11 09:10 10:11 10:10 10:40 11:11 11:11 11:40 12:10 13:11 13:11 14:10 15:11 15:11 16:11 17:10 18:11 19:10 20:11 20:40 21:10 22:09 22:41
Pessac-Alouette 07:14 07:44 08:14 09:14 09:14 10:14 10:14 10:44 11:14 11:14 11:44 12:14 13:14 13:14 14:14 15:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 20:44 21:14 22:13 22:44

GAZINET-CESTAS 07:18 07:48 08:18 09:18 09:18 10:18 10:18 10:48 11:18 11:18 11:48 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 20:48 21:18 22:17 22:48
MARCHEPRIME 07:27 07:57 08:27 09:27 09:27 10:27 10:27 10:57 11:27 11:27 11:57 12:27 13:27 13:27 14:27 15:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 20:57 21:27 22:26 22:57

BIGANOS-FACTURE 07:34 08:04 08:34 09:34 09:34 10:34 10:34 11:04 11:34 11:34 12:04 12:34 13:34 13:34 14:34 15:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:04 21:34 22:33 23:04
LE TEICH 07:39 08:09 08:39 09:39 09:40 10:39 10:39 11:09 11:39 11:39 12:09 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:09 21:39 22:38 23:09

GUJAN-MESTRAS 07:44 08:14 08:44 09:44 09:44 10:44 10:44 11:14 11:44 11:44 12:14 12:44 13:44 13:44 14:44 15:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:14 21:44 22:43 23:13
LA HUME 07:47 08:17 08:47 09:47 09:47 10:47 10:47 11:17 11:47 11:47 12:17 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:17 21:47 22:46 23:17

LA-TESTE-DE-BUCH 07:51 08:21 08:51 09:51 09:51 10:51 10:51 11:21 11:51 11:51 12:21 12:51 13:51 13:51 14:51 15:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:21 21:51 22:50 23:21
ARCACHON 07:55 08:25 08:55 09:55 09:55 10:55 10:55 11:25 11:55 11:55 12:25 12:55 13:55 13:55 14:55 15:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:25 21:55 22:54 23:25

Cette offre de desserte est réalisée dans le cadre du RER 
Métropolitain et cofinancée par Bordeaux Métropole:

    
lettres repères 
pour bien choisir 
son TER

Liné’R
+ d’arrêts 
desservis

Facilit’R
+ fréquents 
en périphérie 
urbaine

Direct’R
+ rapides 
entre deux
agglomérations

VOYAGER DANS BORDEAUX METROPOLE
Abonnement annuel TBM + Trains

Accès illimité BUS-TRAM + TER / 16 gares
Infotbm.com

LEGENDE
Sam. inclus le jours férié suivant : 15/08/25                                         Dim. inclus le jours férié suivant : 14/07/25 
        Jours de fortes affluences, pour votre confort nous vous invitons à essayer de privilégier un autre train 
  1  Suite à d’importants travaux, l’arrêt en gare de St Sulpice-Izon sera supprimé dans les 2 sens de circulation du 30 juin au 26 septembre 2025. 
            Notre conseil : jusqu’au 31 août, privilégiez les trains avec le service VéloZen pour avoir une place vélo garantie (jusqu’à 25 places). 
       Allez à la plage en toute sérénité en TER. Retrouvez les plages accessibles en train, à proximité des gares, dans l’encadré « SERVICES 
EN GARE / INTERMODALITÉ »

INFOS VÉLO
- Les vélos sont autorisés à bord des TER Nouvelle-Aquitaine dans les espaces autorisés (en moyenne 6 places par train dans la limite des places disponibles). En cas de forte affluence ou de 
perturbations, les vélos peuvent être refusés. + d’infos sur www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine/services-contacts/voyager-avec-velo

00  TER

Transports urbains
Tarif combiné TER 
+ Transports urbains

Aéroport

TGV ou Intercités

000  Cars régionaux

Pour préparer votre voyage, retrouvez toutes les infos sur transports.nouvelle-aquitaine.fr

SERVICES CONNEXIONS
Gare
Halte ferroviaire

 Guichet

 Borne TER (achat billets  
et recharge carte Modalis)

 Service d’assistance en gare
Parking
Parking vélos sécurisé
Gare mise en accessibilité

TRAINS RÉGIONAUXSERVICES EN GARE  
/ INTERMODALITÉ 10

L SERVICES CONNEXIONS

SAUMUR    

Montreuil-Bellay

Brion-près-Thouet n

THOUARS     101-102-104-115

Ste-Gemme n

Noirterre n

BRESSUIRE     
Agglo2B

 
  

Cerizay  Agglo2B

Pouzauges

Chantonnay

La Roche-sur-Yon   
 

TER 

Les Sables-d’Olonne   

TER Saumur
agglobus

TER 

TOURS

Arrêt routier uniquement
Plages

n

Saumur
agglobus

Agglo2B

100-145 07

26-404-406-416

590

impulsyon

509-550-568

405

15-509-510- 
540-555-572-580

RNA-Transports-Fiches Horaires-Barometres-17052024.indd   1RNA-Transports-Fiches Horaires-Barometres-17052024.indd   1 21/05/2024   12:0121/05/2024   12:01



Consultez votre fiche  
horaire réactualisée

Votre fiche 

horaire 

en ligne

INFOS VÉLOS Pour améliorer la qualité de service
VOTRE AVIS COMPTE
Chaque année, pour participer à la 
concertation de votre ligne TER, 
inscrivez-vous à la liste de diffusion 
sur jeparticipe-trains.fr

•  Sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine  
et autres sites agréés,

•  En gare (guichets et automates) et auprès des dépositaires. 

Achat de billets

•  Préparez votre voyage avec un conseiller TER  
Du lundi au vendredi de 6h30 à 19h30, le samedi :  de 8h30 à 18h30,  
le dimanche :  de 13h30 à 19h30.

Bénéficiez du service Assist’enGare proposé  
à la montée et à la descente du train, dans + de 100 gares.
Réservez au plus tard 24h avant le départ du train en appelant  
le 3212 (7j/7 de 8h à 20h).

Allo TER

Assist’enGare
•  En situation de handicap ou de mobilité réduite ?

0 800 872 872

L’info trafic en temps réel
•  Sur le site TER Nouvelle-Aquitaine
•  Sur l’appli Ma Gare
•  Sur le fil X TERNouvelleAQ, du lundi au vendredi,  

de 6h à 20h en continu.

Trouvez le tarif  
qui vous convient le mieux
Déplacements fréquents

A partir de 2 A/R par semaine sur le même trajet Pass Abonné 
(-28 ; 28+ ; 20/30 voyages)

Vous combinez le TER et les transports urbains Pass TER + Urbain

Collégien ou lycéen Pass Scolaire

Déplacements ponctuels

Trajets loisirs ou professionnels Carte +

Votre revenu fiscal est inférieur à 920 €/mois Carte Solidaire

Petites virées sur 1 ou 2 jours en juillet/août Pass Escapades

Moins de 28 ans Billet Jeunes

Vous voyagez à plusieurs Tarif Tribu

Vous avez des horaires flexibles Billet Petit Prix

Pour organiser une sortie scolaire Billet Groupes Scolaires

+ d’arrêts 
desservis

Liné’R Direct’R
+ fréquents 
en périphérie 
urbaine

+ rapide 
entre 2 
agglomérations

Facilit’R

3 lettres repères pour bien choisir son TER

L F D

00  TER

Transports urbains
Tarif combiné TER 
+ Transports urbains

Aéroport

TGV ou Intercités

000  Cars régionaux

Pour préparer votre voyage, retrouvez toutes les infos sur transports.nouvelle-aquitaine.fr

SERVICES CONNEXIONS
Gare
Halte ferroviaire

 Guichet

 Borne TER (achat billets  
et recharge carte Modalis)

 Service d’assistance en gare
Parking
Parking vélos sécurisé
Vélo libre service
Gare mise en accessibilité

TRAINS RÉGIONAUXSERVICES EN GARE  
/ INTERMODALITÉ 41+

F
LIBOURNE

SERVICES CONNEXIONS

Coutras     
13 3231  

St-Denis-de-Pile  

Libourne      
 

 
13 32 3331  
461-462-464-4610-4611-4612-
4613-4614-4615-4616-4617

Vayres  461  

St-Sulpice-Izon*  

St-Loubès*  

La Gorp   

Bassens     

Cenon     13 333215 31 43

Bordeaux-St-Jean      
  

   
412-421-4210-4211

13 323115
43 44

41 4233
45 5251

Talence Médoquine**   41 42

Pessac       51 524542

Pessac-Alouette    
Gazinet-Cestas      

Marcheprime     

Biganos-Facture     
 414

51 5245

Le Teich     

Gujan-Mestras      

La Hume      415

La Teste-de-Buch      

Arcachon       416 ÉTÉÉTÉ

Plages

*En raison de travaux en gare, les trains ne desserviront pas les gares  
de St-Sulpice-Izon (du 30/06 au 29/09 2025)  

et  St-Loubès  (du 6/10 au 12/12 2025).
**Ouverture le 21 septembre 2025

Tarifs non contractuels donnés à titre indicatif. Tous les tarifs sur ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine. 
(1) Prix de la mensualité d’un abonnement annuel. Garantie Fiabilité incluse. Prime transport à déduire. 
(2) Formule mensuelle.

Billet Jeunes

5,00€
Pass Abonné -28(2)

43,10€
Pass Abonné(1)

64,40€
Marcheprime <> Bordeaux


